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Aspetta un bimbo e vuole avere informazioni? 
Ha bisogno di assistenza? 
Ha partorito? 
È rientrata a casa dopo il parto e ha qualche 
difficoltà?

L’Ostetrica è a sua disposizione.

La chiami in Consultorio a Castelnovo ne’ Monti 
per ricevere informazioni e supporto
0522 617337 – 331 3572293
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Servizio Salute Donna del Distretto 
di Castelnovo ne’ Monti 
Le ostetriche e i ginecologi del Consultorio offro-
no un’assistenza continuativa alle future mamme 
durante tutta la gravidanza.
• Se la sua gravidanza è “fisiologica”, sarà l’oste-
trica del consultorio a seguirla con un piano 
assistenziale personalizzato.

• In caso di gravidanza “a rischio”, sarà il gineco-
logo del consultorio e/o dell’ospedale prescelto 
per il parto a definire il percorso ottimale ed 
appropriato.
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Assistenza alla coppia dalla gravidanza al 
dopo parto 
Durante la gravidanza e nel puerperio il Consul-
torio di Castelnovo ne’ Monti offre gratuitamente:
•	corso di accompagnamento alla nascita,
•	informazione e visite guidate ai punti nascita 
provinciali,

•	colloqui con la psicologa in gravidanza e dopo 
il parto,

•	incontri sulla maternità,
•	incontri di gruppo tra donne nel dopo parto,
•	visite domiciliari post-partum al domicilio da 
parte dell’ostetrica,

•	ambulatorio di sostegno all’allattamento e al 
dopo parto “Latte&Coccole”.
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Indicativamente alla 37a - 38a settimana di ge-
stazione, il personale dell’ambulatorio di fine 
gravidanza compilerà e le consegnerà la car-
tella clinica della gravidanza, da portare con 
sé al momento del ricovero in ospedale. 
Dalla 40a settimana lei sarà presa in carico 
dall’ambulatorio della gravidanza a termine 
dell’ospedale provinciale scelto per il parto.

Il Registro Gravide Della Montagna raccoglie 
informazioni relative a tutte le donne gravide 
domiciliate nel distretto montano: nome, indiriz-
zo, numero telefonico. L’obiettivo è la corretta 
geolocalizzazione della donna gravida al fine di 
garantire un intervento tempestivo ed appropria-
to del 118 in caso di necessità. Si raccomanda 
a tutte le future mamme del distretto di contat-

tare il consultorio (0522 617337 o 3313572293) 
per poter essere inserite nel registro.
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Alloggio gratuito vicino all’Arcispedale San-
ta Maria Nuova di Reggio Emilia 
Tutte le future mamme, residenti nel distretto di 
Castelnovo né Monti, hanno la possibilità di uti-
lizzare gratuitamente un mini appartamento  
nei giorni che precedono il parto e/o in caso 
di disagio meteorologico o di residenza in zona 
disagiata per viabilità e distanza.          

Il mini-appartamento con angolo cottura, situato 
vicino all’Ospedale di Reggio Emilia, può ospi-
tare la futura mamma ed un accompagnatore.

Per informazioni contattare le Ostetriche al 
numero: 331 3572293.

Case manager ostetrica dell’Arcispedale 
Santa Maria Nuova di Reggio Emilia 
In Ospedale a Reggio Emilia è presente un’oste-
trica case manager, dedicata alle gravide del 
distretto di Castelnovo ne’ Monti, che supporta 
le neo-mamme  nel periodo della degenza e 
dimissione dall’Ospedale, favorendo la miglior 
continuità assistenziale tra punto nascita e ri-
entro al domicilio, in piena integrazione con le 
ostetriche del distretto montano.
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Visita domiciliare 
Dopo il parto mamma e bambino potranno usu-
fruire del servizio gratuito di visita ostetrica 
domiciliare da parte  delle Ostetriche del Di-
stretto di Castelnovo né Monti, indicativamente 
secondo i bisogni di madre-bambino ed entro 
una settimana dal rientro a casa.

La visita domiciliare sarà programmata alla di-
missione dal punto nascita oppure può essere 
richiesta direttamente ai numeri: 0522 617337 
o 331 3572293.
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Visita di controllo post partum entro 40 
giorni 
Tra i 20 e i 40 giorni dal parto, le neo-mamme 
possono prenotare una visita di controllo post 
partum chiamando direttamente le Ostetriche 
del Consultorio.

Spazio Latte&Coccole
In caso di bisogno o necessità legate all’al-
lattamento e all’accudimento del bambino, 
le mamme possono accedere allo Spazio 
Latte&Coccole, al quinto piano dell’Ospedale, 
aperto il lunedì, martedì, giovedì e sabato dalle 
14.30 alle 17.30 previa conferma telefonica al 
numero 331-3572293.

Gruppi di mamme nel dopo parto
Il Consultorio offre a tutte le mamme che han-
no partorito e ai loro bambini, nel periodo dei 
primi nove mesi dopo la nascita, incontri di 
gruppo gratuiti di sostegno alla genitorialità e 
all’accudimento del neonato, affrontando tema-
tiche d’interesse (i bisogni dei neonati e la loro 
crescita, i cambiamenti nel rientro a casa, nella 
coppia e nella famiglia).
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Pediatra di libera scelta
Alla dimissione dal Punto nasci-
ta verrà programmato il primo 
controllo post-dimissione dal Pe-
diatra di libera scelta o all’ambu-
latorio pediatrico ospedaliero di 
Castelnovo ne’ Monti. 
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Cosa fare quando comincia il travaglio 
Quando inizia il travaglio non allarmarsi e farsi 
accompagnare all’ospedale in cui si è scelto di 
partorire, senza passare dall’Ospedale di Ca-
stelnovo ne’ Monti, per evitare inutili perdite di 
tempo. 
È indispensabile ricordarsi di portare, insieme 
agli effetti personali per sé ed il nascituro, tutti 
i documenti sanitari (scheda gravidanza e car-
tella clinica se disponibile). 
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Cosa fare in caso di emergenza-urgenza 
Attivare immediatamente il 118 che interverrà 
con il mezzo più appropriato alla situazione.

A chi rivolgersi in caso di dubbio 
Per qualsiasi informazione una ostetrica è con-
tattabile 24 ore/24 al numero 3313572293.
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pregnancy and post-natal 
assistance program 

GUIDE to the

in the District of Castelnovo ne’ Monti

Are you expecting and need information? Do you need 
assistance? Have you already had your baby?
Have you returned home after giving birth and are having 
problems?
Our Obstetrics Department is waiting to help you.
Call the Family Planning Clinic in Castelnovo ne’ Monti to 
get information and support
0522 617337 – 331 3572293

Women’s Health Service in the District of Castelnovo 
ne’ Monti
The obstetricians and gynaecologists at the Family Planning 
Clinic (Consultorio) provide ongoing assistance to mothers-
to-be during their pregnancy.
• If your pregnancy is “normal”, the obstetrician at the 
Family Planning Clinic will support you with a customised 
assistance plan.

• If your pregnancy is “high risk”, the gynaecologist at the 
Family Planning Clinic and/or hospital chosen for delivery 
will create the best, most appropriate programme for you.

Assistance to couples during pregnancy and the post-
natal period
During pregnancy and the post-natal period, the Family 
Planning Clinic at Castelnovo ne’ Monti offers free-of-char-
ge:
• child birth preparation classes,
•	information and guided tours of the labour and delivery 

English
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departments in our province,
•	meetings with a psychologist during pregnancy and the 
post-natal period,

•	meetings for discussing maternity,
•	group meetings of women who have given birth,
•	house calls by the obstetrician during the post-natal 
period,

•	a special “Latte&Coccole” clinic providing support for 
breastfeeding and the post-natal period.

Around the 37-38th week of pregnancy, the staff at the 
labour and delivery department will fill out and provide you 
with a medical record of your pregnancy, which you will 
take with you when you are admitted to hospital.
Starting with the 40th week, your pregnancy will be han-
dled by the labour and delivery department at the provin-
cial hospital you have chosen for delivery.

The Registro Gravide Della Montagna (Register of Ex-

pectant Mothers in the Mountain Area) contains the names, 
addresses and telephone numbers of all expectant mothers 
in the mountain area. The goal is to record the correct 
location of expectant mothers so that prompt, appropriate 
action can be taken if there is a need to call the 118 
health emergency number. All mothers-to-be in the district 
are urged to contact the Family Planning Clinic ((+39) 0522 
617337 or (+39) 3313572293) so they can be included in 
the Register.

Free lodging near Arcispedale Santa Maria Nuova in 
Reggio Emilia
All mothers-to-be who live in the Castelnovo ne’ Monti 
district can stay in a studio apartment free-of-charge 
during the days before delivery and/or in case of bad 
weather or residence in an area that is difficult to travel 
from or very far away.

The studio apartment includes a cooking area and is lo-

English
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cated near Reggio Emilia hospital. It can host both the 
mother-to-be and an accompanying person.

For further information, contact the obstetricians at: 
(+39) 331 3572293.

Obstetrical Case Manager at Arcispedale Santa Maria 
Nuova in Reggio Emilia
At Reggio Emilia hospital, an Obstetrical Case Manager de-
voted to expectant mothers in the Castelnovo ne’ Monti di-
strict supports new mothers during their hospital stay and 
after discharge by ensuring the best possible continuity 
of assistance between the labour and delivery department 
and the return home, with full participation of obstetricians 
in the mountain district.

House call
After delivery, mother and baby can take advantage of a 
free obstetrical house call service provided by obstetri-

cians in the Castelnovo ne’ Monti district. These visits are 
scheduled according to the needs of the mother and her 
baby within one week after returning home.

The house call will be booked upon discharge from the la-
bour and delivery department or can be requested directly 
by calling: (+39) 0522 617337 or (+39) 331 3572293. 

Follow-up visit within 40 days after delivery
20-40 days after delivery, new mothers can schedule a 
post-natal follow-up visit by calling the obstetricians at the 
Family Planning Clinic directly.

Latte&Coccole Area
If assistance is needed with breastfeeding or caring for the 
baby, mothers can go to the Latte&Coccole Area on the 
fifth floor of the Hospital, which is open Monday, Tuesday, 
Thursday and Saturday from 2:30 to 5:30 PM. Call (+39) 
331-3572293 to confirm before going.
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Postnatal mothers’ groups
The Family Planning Clinic provides all new mothers and 
their babies with the opportunity to participate in group 
meetings during the first nine months after delivery. These 
meetings, which offer mothers support with parenthood 
and with caring for the newborn, are devoted to themes of 
interest (the needs and growth of newborns, changes when 
returning home, and changes in parents’ relationships and 
in the family).

Primary care paediatricians
When a new remother is discharged from the labour and 
delivery department, an initial post-discharge follow-up is 
scheduled with the selected paediatrician or at the paedia-
trics clinic at Castelnovo ne’ Monti hospital.

What do to when labour begins 
When labour begins, remain calm and have yourself taken 
to the hospital where you have chosen to give birth. To 

avoid wasting time, do not go to Castelnovo ne’ Monti 
hospital.
It is essential to bring all health care documents (pre-
gnancy and medical records, if available) together with the 
personal effects for you and your newborn.

What to do in case of emergency/urgent need 
Call 118 immediately, which will take the action that is 
most appropriate for the situation.

Who to contact for further information 
For further information of any kind, an obstetrician can be 
reached 24/7 at (+39) 3313572293.
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le parcours d’assistan-
ce lors de la grossesse et 
après l’accouchement 

GUIDE POUR

dans le district de Castelnovo ne’ Monti

Vous attendez un enfant et vous voulez recevoir des in-
formations ? Vous avez besoin d’aide ? Vous avez accou-
ché ? Vous êtes rentrée chez vous après l’accouchement 
et vous éprouvez quelques difficultés ?
La sage-femme est à votre disposition.
CVous pouvez l’appeler au service de consultation de Ca-
stelnovo ne’ Monti pour recevoir des informations et un 
appui. 0522 617337 – 331 3572293

Service de santé de la femme du district de Castel-
novo ne’ Monti
Les obstétriciens et les gynécologues du cabinet de con-
sultation offrent une assistance continue aux futures mères 
durant toute la grossesse.
• Si votre grossesse est « physiologique », ce sera l’ob-
stétricien du service de consultation qui la suivra avec un 
plan d’assistance personnalisé.

•	En cas de grossesse « à risque », ce sera le gynécolo-
gue du service de consultation et/ou de l’hôpital choisi 
pour votre grossesse qui définira le parcours optimal et 
approprié

Assistance pour les couples lors de la grossesse et 
après l’accouchement
Lors de la grossesse et de la puerpéralité, le service de 
consultation de Castelnovo ne’ Monti offre gratuitement :
• cours d’accompagnement à la naissance ;
•	informations et visites guidées aux points naissance pro-

Français
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vinciaux ;
•	entretien avec le psychologue lors de la grossesse et 
après l’accouchement ;

•	rencontres sur la maternité ;
•	rencontres collectives entre femmes après l’accouche-
ment ;

•	visites à domicile post-partum de la part de l’obstétricien ;
•	consultation de soutien à l’allaitement et à la période 
post-partum « Latte&Coccole ».

À titre indicatif, entre la 37ème et la 38ème semaine de gros-
sesse, le personnel du cabinet de consultation de fin de 
grossesse complètera et vous remettra le dossier médical 
de la grossesse, à prendre avec vous au moment de 
l’hospitalisation.
À partir de la 40ème semaine, vous serez prise en charge 
par le dispensaire pour les grossesses arrivées à terme de 
l’hôpital provincial choisi pour l’accouchement.

Français

Le registre des femmes enceintes domiciliées en mon-
tagne reprend les informations relatives à toutes les fem-
mes enceintes domiciliées en montagne : nom, adresse, 
numéro de téléphone. L’objectif est la géolocalisation cor-
recte des femmes enceintes afin de garantir une interven-
tion opportune et appropriée du 118 en cas de nécessité. 
Nous recommandons à toutes les futures mères du district 
de contacter le centre de consultation (0522 617337 ou 
3313572293) pour pouvoir être inscrites dans le registre.

Hébergement gratuit près de l’Arcispedale Santa Maria 
Nuova de Reggio Emilia
Toutes les futures mères qui résident dans le district de 
Castelnovo ne’ Monti peuvent utiliser gratuitement un pe-
tit appartement durant les jours qui précèdent l’accouche-
ment et/ou si la météo est mauvaise ou si elles habitent 
dans une zone difficile d’accès et éloignée.

Le petit appartement disposant d’un coin cuisine et situé 



20

Français Français

près de l’hôpital de Reggio Emilia peut accueillir la future 
mère et un accompagnant.
Pour de plus amples informations, contacter les ob-
stétriciens au numéro : 331 3572293.

Obstétricien case manager de l’Arcispedale Santa Ma-
ria Nuova de Reggio Emilia
Au sein de l’hôpital de Reggio Emilia, un obstétricien case 
manager, qui s’occupe des femmes enceintes du district 
de Castelnovo ne’ Monti et qui soutient la nouvelle maman 
lors de l’hospitalisation et de sa sortie de l’hôpital en fa-
vorisant la meilleure continuité d’assistance entre le point 
naissance et le retour au domicile, est présent et parfai-
tement intégré aux obstétriciens du district de montagne.

Visite à domicile
À titre indicatif, après l’accouchement, la mère et son 
enfant pourront bénéficier du service gratuit de visite 
obstétricale à domicile par un obstétricien du district 

de Castelnovo ne’ Monti selon les besoins de la mère et 
de l’enfant et dans un délai d’une semaine à partir du 
retour au domicile.

La visite à domicile sera programmée lors de la sortie de 
la maternité ou vous pouvez la demander directement aux 
numéros suivants : 0522 617337 ou 331 3572293.

Visite de contrôle post-partum dans les 40 jours
Dans un délai de 20 à 40 jours après l’accouchement, les 
nouvelles mamans peuvent prendre rendez-vous pour une 
visite de contrôle post-partum en appelant directement les 
obstétriciens du centre de consultation.

Espace Latte&Coccole
En cas de besoin ou de nécessité liés à l’allaitement ou au 
fait de s’occuper de l’enfant, les mères peuvent avoir accès 
à l’Espace Latte&Coccole, au cinquième étage de l’hôpital 
et ouvert le lundi, le mardi, le jeudi et le samedi de
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14 h 30 à 17 h 30 moyennant confirmation par téléphone 
au numéro 331-3572293.

Groupes de mamans après l’accouchement
Durant les neuf premiers mois suivant l’accouchement, le 
service de consultation offre à toutes les mères qui ont 
accouché et à leurs bébés des rencontres collectives gra-
tuites de soutien à la parentalité et à la prise en charge 
du nouveau-né, abordant des questions d’intérêt (les be-
soins des nouveaux-nés et leur croissance, mais aussi les 
changements lors du retour au domicile, au sein du couple 
ou dans la famille).

Pédiatre privé
Lors de la sortie de la maternité, nous programmerons 
le premier contrôle suivant la sortie de l’hôpital par un 
pédiatre privé ou à la consultation pédiatrique de Castel-
novo ne’ Monti.

Que faire lorsque le travail commence 
Lorsque le travail commence, ne paniquez pas et faites-
vous accompagner à l’hôpital que vous avez choisi pour 
l’accouchement, sans passer par l’hôpital de Castelnovo ne’ 
Monti pour éviter de perdre du temps inutilement.
Il est indispensable de ne pas oublier d’amener tous les 
documents de santé (fiche grossesse et le dossier médical 
si disponible) en plus des effets personnels pour vous et 
pour l’enfant à naître.

Que faire en cas d’urgence  
Appeler immédiatement le 118 qui interviendra avec le 
moyen le plus approprié à la situation.

Vers qui se tourner en cas de doute  
Pour toute information, un obstétricien est joignable 24 
h/24 au numéro 3313572293.
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itinerarin e asistencës për 
shtatzëninë dhe për periu-
dhën pas lindjes

GUIDË  për

në Distriktin e Castelnovo ne’ Monti

Po prisni një fëmijë dhe keni nevojë për informacione? 
Keni nevojë për asistencë? Keni lindur?
Jeni kthyer në shtëpi pas lindjes dhe keni ndonjë vësh-
tirësi?
Mamia është në dispozicionin tuaj.
Thirreni në Konsultoren e Castelnovo ne’ Monti për të mar-
rë informacione dhe ndihmë
0522 617337 – 331 3572293

Shërbimi i Shëndetit të Gruas i Distriktit të Castelnovo 
ne’ Monti
Mamitë dhe gjinekologët e Konsultores ofrojnë një asi-
stencë të vazhdueshme për nënat e ardhshme gjatë gjithë 
shtatzënisë.
• Në qoftë se shtatzënia juaj është “fiziologjike”, do të jetë 
mamia e konsultores që do t’ju ndjekë me plan asistence 
të personalizuar.

•	Në rast shtatzënie “me rrezik”, do të jetë gjinekologu i 
konsultores dhe/ose i spitalit të parazgjedhur për lindjen, 
për të përcaktuar itinerarin optimal dhe të përshtatshëm.

Asistencë për çiftin nga shtatzënia deri te pas lindjes
Gjatë shtatzënisë dhe në lehoni Konsultorja e Castelnovo 
ne’ Monti ofron falas:
• kurs shoqërimi për lindjen,
•	informacion dhe vizita udhërrëfyese në pikat provinciale 
të lindjes,

•	bashkëbisedime me psikologen gjatë shtatzënisë dhe pas 

Shqiptar
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lindjes,
•	takime në lidhje me amësinë,
•	takime grupore gjatë periudhës pas lindjes,
•	vizita shtëpiake post-partum në shtëpi nga ana e mami-
së,

•	ambulatori për ndihmën gjatë ushqimit me gji dhe pas 
lindjes “Qumësht&Përkëdhelje”.

Përafërsisht në javën e 37të - 38të të barrës, personeli i 
ambulatorit të fundit të shtatzënisë do të plotësojë dhe t’u 
dorëzojë kartelën klinike të shtatzënisë, të cilën do ta 
merrni me vete në momentin e shtrimit në spital.
Nga java e 40të do të merreni në ngarkim nga ambulatori i 
shtatzënisë me afat të spitalit provincial që është zgjedhur 
për lindjen.

Regjistri Gravide Della Montagna mbledh informacione 
në lidhje me të gjitha gratë shtatzëna që banojnë në di-
striktin malor: emër, adresë, numër telefoni. Objektivi është 

gjeolokalizimi korrekt i gruas shtatzënë me qëllim që të ga-
rantohet një ndërhyrje e menjëhershme dhe e përshtatshme 
e shërbimit të 118ës në rast nevoje. U këshillohet të gjitha 
nënave të ardhshme të distriktit që të kontaktojnë konsulto-
ren (0522 617337 ose 3313572293) për të pasur mundësi 
që të shënohen në regjistër.

Banesë falas afër spitalit Arcispedale Santa Maria 
Nuova di Reggio Emilia
Të gjitha nënat e ardhshme, rezidente në distriktin e Ca-
stelnovo né Monti, kanë mundësi që të përdorin falas një 
mini-apartament gjatë ditëve që i paraprijnë lindjes dhe/
ose në rast vështirësish meteorologjike ose për shkak të re-
zidencës në një zonë të papërshtatshme trafiku e distance.

Mini-apartamenti me aneks kuzhine, që gjendet pranë Spi-
talit të Reggio Emilia, mund të strehojë nënën e ardhshme 
dhe një shoqërues.

Shqiptar
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Për çdo informacion kontaktoni Mamitë në numrin: 
331 3572293.

Mamia case menagjere e spitalit Arcispedale Santa 
Maria Nuova di Reggio Emilia
Te Spitali në Reggio Emilia ekziston një mami case me-
nagjere që i dedikohet grave shtatzëna në distriktin e Ca-
stelnovo ne ‘Monti, e cila ndihmon neo-nënat në periudhën 
e shtrimit dhe të daljes nga Spitali, duke favorizuar vazhdi-
mësinë më të mirë të asistencës ndërmjet pikës së lindjes 
dhe kthimit në shtëpi, në integrim të plotë me mamitë e 
distriktit malor.

Vizita shtëpiake
Pas lindjes nëna dhe fëmija do të kenë mundësi të për-
fitojnë nga shërbimi falas i vizitës obstetrike në shtëpi 
nga ana e Mamive të Distriktit të Castelnovo né Monti, 
përafërsisht sipas nevojave të nënës-fëmijës dhe brenda 
një jave nga kthimi në shtëpi.

Vizita në shtëpi do të planifikohet në pikën e daljes nga 
pika e lindjes ose mund të kërkohet direkt në numrat: 
0522 617337 ose 331 3572293.

Vizita e kontrollit post partum brenda 40 ditësh
Ndërmjet 20 dhe 40 ditësh nga lindja, neo-nënat mund të 
prenotojnë një vizitë kontrolli post partum duke i telefonuar 
direkt Mamive të Konsultores.

Hapësira Qumësht&Përkëdhelje
Në rast nevoje ose për probleme që lidhen me ushqimin me 
gji dhe përkujdesjen e fëmijës, nënat mund të kenë akses 
tek Hapësira Qumësht&Përkëdhelje, në katin e pestë të 
Spitalit, që është e hapur të hënën, të martën, të enjten 
dhe të shtunën nga ora 14.30 deri në 17.30, pasi të prano-
het kërkesa paraprake telefonike në numrin 331-3572293.

Grupet e nënave në pas lindjes
Konsultorja u ofron të gjitha nënave që kanë lindur dhe fë-
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mijëve të tyre, gjatë periudhës së nëntë muajve të parë pas 
lindjes, takime grupore falas për të mbështetur kujdesin 
prindëror dhe kujdesin për të porsalindurin, duke trajtuar 
tema sipas interesit (nevojat e të porsalindurve dhe rritjen 
e tyre, ndryshimet gjatë kthimit në shtëpi, për çiftin dhe 
për familjen).

Pediatri i zgjedhjes së lirë
Pas daljes nga Pika e Lindjes, do të programohet kontrolli 
i parë pas-daljes te Pediatri sipas një zgjedhjes së lirë ose 
tek ambulatori pediatrik spitalor të Castelnovo ne ‘Monti.

Çfarë duhet bërë kur fillojnë dhimbjet e lindjes 
Kur fillojnë dhimbjet e lindjes, nuk duhet të alarmoheni por 
duhet të shoqëroheni nga dikush për në spitalin ku keni 
zgjedhur të lindni, pa kaluar në Spitalin e Castelnovo ne’ 
Monti, për të shmangur humbje të panevojshme kohe.
Është e domosdoshme që të mbani mend që, së bashku 
me efektet personale për veten tuaj dhe fëmijën që pritet 

të lindë, të sillni të gjitha dokumentet shëndetësore (skedën 
e shtatzënisë dhe kartelën klinike nëse është e disponue-
shme).

Çfarë duhet të bëjmë në rast emergjence-urgjence 
Aktivizojmë menjëherë 118ën që do të ndërhyjë me mjetin 
më të përshtatshëm sipas situatës.

Kujt duhet t’i drejtohemi në rast dyshimi 
Për çdo informacion, një mami mund të kontaktohet gjatë 
24 orëve rresht në numrin 3313572293.
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